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I medfør af L 190 1984 om planteskadegøre er udstedt bekendtgørelse om indførsel og 
udførsel af planter og planteprodukter m.m. samt en række bekendtgørelser om foranstalt- 
ninger til bekæmpelse af farlige planteskadegørere, hvorved en række EF-direktiver, herun- 
der direktiv 77/93 (plantesundhedsdirektivet), er gennemført. 

Udførselskontrollen gennemføres som avls- og partikontrol af eksportsendinger med 
henblik på en konstatering af, at betingelserne for udstedelse af plantesundhedscertifikater 
er opfyldt. 

Indførselskontrol udføres dels ved produktemes grænseoverskridelse, dels ved importø- 
rerne. 

Plantedirektoratet varetager kvalitetskontrollen i engros- og detailleddet af frisk frugt 
og grøntsager samt afskårne blomster i henhold til Det europæiske Økonomiske Fælles- 
skabs forordninger om markedsordninger for frugt og gartneriprodukter. 

I henhold til L 340 1975 om foderstoffer fører Plantedirektoratet tilsyn med overhol- 
delse af foderstoflovgivningen. I medfør heraf er udstedt en række bekendtgørelser om fo- 
derstoffer, tilsætningsstoffer til foderstoffer, tilladte største indhold af uønskede stoffer og 
produkter i foderstoffer samt om visse produkter, der anvendes i foderstoffer. 

I henhold til L 41 1977 om handel med gødning, grundforhedringsmidler m.v. fører 
Plantedirektoratet kontrol med overholdelse af bestemmelserne heri. 

Bestemmelserne i de ovenfor nævnte bekendtgørelser vedrørende foder- og gødnings- 
stofområdet er i hovedsagen baseret på de af Rådet og Kommissionen i Det europæiske 
Økonomiske Fællesskab udfærdigede direktiver. 

I medfør af ovennævnte lov om foderstoffer og om handel med gødning og grundfor- 
bedringsmidler m.m. føres også tilsyn med laboratorier, der er autoriseret til at foretage 
kemiske undersøgelser af mejeriprodukter, foder og gødningsstoffer samt grundforbed- 
ringsmidler. Der påregnes udvidelse af denne virksomhed i forbindelse med gennemførelse 
af direktiver om handel med foder- og gødningsstoffer. Disse aktiviteter omfatter kemisk 
analyse af emner inden for autorisationsområdet i forbindelse med administration af ring- 
analyser samt referens-, kontrol- og tvistighedsprøver, inspektionsbesøg på laboratorier, 
udtagning af kontrolprøver, konsultatorisk og vejledende arbejde og bidrag ved behand- 
ling af autorisationssager m.v. 

I medfør af L 218 1963 om udførelse af jordbundsanalyser fører Plantedirektoratet til- 
syn med de laboratorier, der er autoriseret i henhold til loven. 

Plantedirektoratets udgifter i forbindelse med kontrollen i henhold til ovennævnte lov- 
givning om foderstoffer, handel med gødning og grundforbedringsmidler m.m. samt om 
udførelse af jordbundsanalyser er fuldt indtægtsdækkede. 

I medfør af lov om landbrugsejendomme (jf. LB 504 1989) m.fl. er fastsat bestemmel- 
ser om sædskifte- og gødningsplaner samt grønne marker i jordbruget, og Plantedirektora- 
tet varetager kontrollen med, at bestemmelserne overholdes. 

I medfør af L 36,3 1987 om økologisk jordbrugsproduktion er bl.a. fastsat bestemmel- 
ser om autorisation af jordbrugsbedrifter til produktion af økologiske jordbrugsprodukter. 
Plantedirektoratet meddeler autorisation og påser, at bestemmelserne overholdes. 

Som en del af plantekontrollen føres kontrol med overholdelse af Miljøministeriets B 
23/84 om anvendelse af konventionen om international handel med udryddelsestruede vil- 
de dyr og planter (Washington-konventionen), for så vidt angår plantemateriale, der har 
hjemmel i lov om naturfredning, jf. LB 435 1978 med senere ændring og under hensyn til 
rådsforordningerne 3626/82 og 3418/83 om ovennævnte konventions gennemførelse. 

Plantedirektoratet udfører forskning og forsøg samt afprøvnings- og udviklingsarbejde 
med det formål at forbedre og udvikle analysemetoderne samt at rationalisere analysear- 
bejdet samt at opfylde internationale samarbejdsforpligtelser. Desuden udføres konsulent- 
tjeneste, undervisning og træning af danske og udenlandske studerende i certificering og 
frøanalyse samt forskningssamarbejde med andre institutioner udenfor og indenfor landets 
grænser. Det internationale forskningssamarbejde på f.eks. frøområdet foregår først og 


